
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ ИСТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИРИ РАН)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 05 
августа 2021 года № 714 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
работников, занимающих должности научных работников» и Положением о 
порядке проведения аттестации научных работников Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Институт российской 
истории Российской академии наук, утвержденным приказом ИРИ РАН от 
19.12.2022 года № 156-лк

1. Внести изменения в состав аттестационной комиссии с целью 

организации и проведения аттестации научных сотрудников ИРИ РАН:

Председатель комиссии - Гергилев Д.Н., и.о. директора ИРИ РАН, доктор 

исторических наук;

Заместитель председателя комиссии -  Петров Ю.А, научный 

руководитель, член-корреспондент РАН, доктор исторических наук;

Секретарь комиссии -  Гуськов А.Г., ведущий научный сотрудник, 

кандидат исторических наук.

Члены комиссии:

Журавлев С.В. - заместитель директора по научной работе, доктор 

исторических наук;

Лисейцев Д.В. - заместитель директора по научной работе, доктор 

исторических наук;

П Р И К А З

РЛ  2026'г.
Москва

О составе аттестационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:



Горский А.А. - заместитель директора по научной работе, доктор 

исторических наук;

Быстрова Н.Е. -  ученый секретарь ИРИ РАН, доктор исторических наук; 

Жиромская В.Б. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Агеева О.Г. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Васильева О.Ю. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Шелохаев В.В. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Кондрашин В.В. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Козлов Д.Ю. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Конявская Е.Л. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Зайцев И.В. - ведущий научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Христофоров В.С. - главный научный сотрудник, член-корреспондент 

РАН, доктор исторических наук;

Зубкова Е.Ю. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Сидорова Л.А. - главный научный сотрудник, доктор исторических наук; 

Кудряшов С.В. - ведущий научный сотрудник, кандидат исторических 

наук;

Ульянова Г.Н. - главный научный сотрудник, председатель профсоюза 

ИРИ РАН, доктор исторических наук;

Проскурина Н.В. -  начальник отдела кадров;

Сорокин А.К. -  научный руководитель Российского государственного 

архива социально-политической истории, кандидат исторических наук; 

Бородкин Л.И. -  профессор МГУ им. Ломоносова.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора ИРИ РАН


